[bookmark: _GoBack]Д О Г О В О Р
возмездного оказания услуг   №
о проведении областного фестиваля-конкурса детских школ искусств Владимирской области

г. Владимир                                                              «___» ___________  20___ года.

____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем  Заказчик в лице _______________________________
________________________ с одной стороны, действующего на основании ___________________, и ГБОУ ДПО ВО «Учебно-методический центр по образованию в сфере культуры» на основании лицензии № 2508  от 01.11.2011 г., именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора  Алехнович Нины Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Исполнитель  предоставляет, а Заказчик оплачивает вступительный взнос  за участие в областном фестивале-конкурсе детских школ искусств Владимирской области (Приложение №2 к приказу департамента культуры от 24.05.2017 года №131) (далее – Услуга).
1.2 Срок проведения конкурса с октября 2017 года по май 2018 года.
1.3 Услуга считается оказанной после подписания Сторонами
акта об оказании услуг.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1.  Стоимость размера вступительного взноса, установлена Положением об областном фестивале-конкурсе  (Приложение №2 к приказу департамента культуры от 24.05.2017 года №131).
2.2. Стоимость вступительного взноса по настоящему договору составляет _____________(____________________________________________) рублей.
2.4. Заказчик производит оплату Услуги либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета, либо за наличный расчет через кассу Исполнителя. Оплата Услуги за наличный расчет удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику квитанции к приходному кассовому ордеру.

3. Права и обязанности Сторон

3.1  Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услугу надлежащего качества.
3.1.2. Оказать Услугу в полном объеме, в срок, указанный в п. 1.2  настоящего договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. В полном объеме принять от Исполнителя оказанную Услугу.
3.2.2. Оплатить стоимость вступительного взноса по цене, указанной в п. 2.2. настоящего договора в срок до __________________ 2018 года.
3.3. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя предоставление информации по вопросам, касающимся организации и проведения надлежащего исполнения услуги, во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4. Срок действия  Договора и порядок его изменения

4.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по настоящему договору.

                     5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора  при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.4. Исполнитель вправе отказаться  от исполнения  обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

                     6.  Ответственность сторон и разрешение споров

  6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязанностей, предусмотренных разделом 3 настоящего договора, Сторона, пострадавшая от нарушения договора, вправе отказаться от исполнения обязанностей по договору, предупредив об этом другую Сторону за 3 (три) дня.
 6.2. В случае наступления обстоятельств, препятствующих исполнению  обязательств по настоящему договору, Сторона, для которой наступили такие обстоятельства, обязана предупредить другую Сторону в письменной форме в срок за 7 (семь) дней.
 6.3.  Все споры, вытекающие из настоящего договора или связанные с ним, решаются путем переговоров. В случае не урегулирования споров путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 6.4.  Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями обеих сторон. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.
 6.5. Договор составлен и подписан в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик:                                                   Исполнитель:

	ГБОУ ДПО ВО «Учебно-методический центр по образованию в сфере культуры»
600000 г. Владимир,
ул. Б. Московская, 43
УФК по Владимирской области
(ГБОУДПО «УМЦО»,  л/с 20286У42460)
ИНН 3329019480/КПП 332901001
р/с 40601810000081000001
Отделение Владимир  г. Владимир
БИК 041708001 ОКПО 43164367
ОКОНХ 92200
КБК 00000000000000000130
Директор УМЦО

___________________Н.Ю. Алехнович

Д О Г О В О Р

возмездного оказания услуг

№

о

проведении

областного

фестиваля

-

конкурса

детских школ искусств

Владимирской области

г. Владимир

«

___

»

___________

20

__

_

года

.

____________________________________________________________________

,

именуемое

в дальнейшем  Заказчик

в лице

_______________________________

________________________ с

одной стороны,

действующего на основании

___________________

,

и

Г

Б

ОУ

ДПО

ВО

«

Учебно

-

методический центр по

образованию

в сфере культуры

»

на основании лицензии

№

2508

от 01.11.2011

г., именуемый в дальнейшем

Испол

нитель

, в лице

д

иректора

Алехнович Нины

Юрьевны

,

действующего на основании Устава

,

с другой стороны,

вместе

име

нуемые Стороны, заключили настоящий д

оговор о нижеследующем:

1.

Предмет Договора

1.1

Исполнитель

предоставляет, а Заказчик оплачивает

вступительный взнос

за участие

в областном фестивале

-

конкурсе детских школ искусств

Владимирской области

(П

риложение №2 к пр

иказу департамента

культуры

от

24

.05.201

7 года №131

)

(далее

–

Услуга).

1.2

Срок проведения

конкурса

с

октября 201

7

года по

май

201

8

года.

1.3

Услуга считается оказанной после подписания Сторонами

акта

об оказании

услуг.

2.

Цена Договора и порядок расчетов

2.1.

Стоимость

размера вступительного взноса

,

установлена

Положением об

областном фестивале

-

конкурсе

(П

риложение №2 к приказу

департамента

культуры

от 24

.05.201

7

года №1

31

)

.

2.

2

. Стоимость

вступительного взноса

по наст

оящему договору составляет

_____________

(_________________________________

__________

_)

рублей.

2.4. Заказчик производит оплату Услуги либо путем перечисления денежн

ых

средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного

Исполнителем счета, либо за наличный расчет через кассу Исполнителя.

Оплата

Услуги за наличный расчет удостоверяется Исполнителем путем

предоставления Заказчику квитанции к приходному касс

овому ордеру.

3

. Права и обязанности С

торон

Д О Г О В О Р    возмездного оказания услуг     №   о   проведении   областного  фестиваля - конкурса   детских школ искусств  Владимирской области                                г. Владимир                                                                « ___ »  ___________    20 __ _   года .                 ____________________________________________________________________ ,  именуемое   в дальнейшем  Заказчик   в лице  _______________________________   ________________________ с  одной стороны,   действующего на основании  ___________________ ,  и  Г Б ОУ   ДПО  ВО  « Учебно - методический центр по  образованию   в сфере культуры »   на основании лицензии  №  2508     от 01.11.2011   г., именуемый в дальнейшем  Испол нитель , в лице  д иректора    Алехнович Нины  Юрьевны ,   действующего на основании Устава ,   с другой стороны,  вместе  име нуемые Стороны, заключили настоящий д оговор о нижеследующем:       1.   Предмет Договора     1.1   Исполнитель     предоставляет, а Заказчик оплачивает  вступительный взнос     за участие  в областном фестивале - конкурсе детских школ искусств  Владимирской области  (П риложение №2 к пр иказу департамента  культуры  от  24 .05.201 7 года №131 )   (далее  –   Услуга).   1.2   Срок проведения   конкурса   с  октября 201 7   года по  май   201 8   года.   1.3   Услуга считается оказанной после подписания Сторонами                                                                                                                                         акта  об оказании   услуг.       2.   Цена Договора и порядок расчетов     2.1.    Стоимость  размера вступительного взноса ,   установлена   Положением об  областном фестивале - конкурсе    (П риложение №2 к приказу  департамента  культуры  от 24 .05.201 7   года №1 31 ) .   2. 2 . Стоимость  вступительного взноса   по наст оящему договору составляет  _____________ (_________________________________ __________ _)   рублей.   2.4. Заказчик производит оплату Услуги либо путем перечисления денежн ых  средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного  Исполнителем счета, либо за наличный расчет через кассу Исполнителя.   Оплата  Услуги за наличный расчет удостоверяется Исполнителем путем  предоставления Заказчику квитанции к приходному касс овому ордеру.         3 . Права и обязанности С торон